quod si pater fuerit paratus emācipare, restituatur filius. [P O M-
P O N I V S.] Si filiofa. iure peculiari contraxit, & deceptus est: re-
stitui potest: & si ei filio decedenti pater successit, pater ex perso-
na filij restituatur: nec refert an contraxit in peculio profectio,
an aduentitio. In. secunda parte dicit idem si in peculio castrensi
contraxit. [S E R V V S.] Si seruus minor ann. xxv. contraxit, & de-
ceptus est: nunquid potest restitui? Dicitur quod non: quia sibi
imputet dominus qui tali administrationem commisit: & nō re-
fert commisit liberam peculij administrationem, vel non. nam
dominus non restituatur. Item aliquādo tenebitur dominus tri-
butoria vel aliis pluribus actionibus vel modis quibus ex con-
tractu serui conueniri potest, nec tamē in his si seruus minor de-
ceptus fuerit, restituatur dominus maior. Viuianus.

- d Decreta. quibus permittitur administratio minoribus.
- e Interpretati sunt. No. præsumitur ambitiosum rescriptum cum
contra legem fit: vt. C. de preci. impe. offe. l. rescripta.
- f Ipsi. scilicet imperatores, & non alij.
- g Ferrarō. quandoque enim permiserunt, vt masculis maioribus
xxv. annis, sceminis maioribus. xvij. venia aetatis data: vt. C. de
his qui veniam aetatis. l. ij.
- h Vtimur. scilicet imperatorum, & non aliorum.
- i An finem. huic confusæ quæstioni non responder: vnde po-
test responderi & sic, & non: secundum quod diuersa exempla
dari possunt. nam si dicas, tēpore minoris aetatis vendidit: factus
maior tradidit: non restituatur: arg. infra ad Macedo. si filius. §. fi.
& l. sequen. si autem ponas quod sub conditione contraxit, &
conditio post extiterit, putarem restitui: vt arg. j. de verb. oblig.
si filiofa. Item potest poni exemplum in lege commissoria: vt. j.
co. Aemilius.
- k Comprobauerit. f. expressē: idem si tacitē: vt si taceat per qua-
driennium quando contractus tenuit: vt. C. de tempo. in integ.
restit. l. fi. vel. v. annis quando non tenuit: vt. C. si ma. fac. l. fin.
- l Vnde illud. posuit supra exemplum in contractu, nunc in qua-
si contractu. nam in iudicio quasi contrahitur: vt. j. de pec. l. iij. §.
idem scribit. & in aditione hereditatis: vt insti. de obli. ex quasi
contractu. §. heres.
- m Consultus. id est interrogatus.
- n Dictauerat. id est contra heredes tutoris proposuerat.
- o Absolutus. scilicet esse per sententiam iudicis.
- p Restitutio. contra sententiam latam pro herede tutoris.

† Dictare iudicium, est
intēdere a-
ctionem: vt
in l. si seruus
ff. de noxa.
act. Idem est
actionem e-
dicare: quo
vitur Pau.
in l. non di-
stinguemus.
infra de re-
ceptis arbi-
tris. idē dici-
tur & im-
pingere di-
cam.